UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   421/QÐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày   27 tháng 4 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt vốn điều lệ

của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Đồng Tháp

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 12/10/2015 của Chính phủ về

đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại

doanh nghiệp;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại văn bản số 873/STC-TCDN

ngày 19/4/2018,

QUYẾT ĐỊNH:

Ðiều 1. Phê duyệt vốn điều lệ Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết

Đồng Tháp là 882.000.000.000 đồng (Tám trăm tám mươi hai tỷ đồng).

Nguồn vốn bổ sung vốn điều lệ từ nguồn trích lập Quỹ Đầu tư phát triển

theo tỷ lệ quy định hàng năm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 494/QĐ-UBND-HC ngày 30/5/2014, Quyết định số 793/QĐ-UBND-HC

ngày 14/7/2017 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh. Đồng thời, sửa đổi Điều 5 tại Điều lệ

tổ chức và hoạt động của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Đồng Tháp ban

hành kèm theo Quyết định số 960/QĐ-UBND-HC ngày 03/10/2014 của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh. Cụ thể như sau:

Vốn điều lệ của Công ty được ghi tại thời điểm phê duyệt Điều lệ là

882.000.000.000 đồng (Tám trăm tám mươi hai tỷ đồng).

Ðiều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Thủ trưởng các Sở:

Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch và Giám đốc Công ty TNHH MTV Xổ

số kiến thiết Đồng Tháp có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH-HSĩ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Châu Hồng Phúc

		2018-04-27T09:36:50+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp